Karena itu, nama "Khalid" kemudian mengalami perubahan

menjadi "Khaldun."10

Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia pada tanggal 27 Mei 1331 M dan wafat

pada 19 Maret 1406 M (25 Ramadhan 808 H), yang berarti ia hidup pada abad ke-

14. Zaman itu merupakan masa ketika peradaban Barat mulai bangkit, sedangkan

dunia Islam mulai mengalami kemunduran. Ini adalah era ketika umat Islam

terpecah-belah dan pintu ijtihad dianggap telah tertutup, yang berarti